(1) *Ir. l. 5. c. 3.*

docebo oves a Beatudine tua mihi committendas. Felix heu nimis! si viribus meis sic enitar, ut felicia cæpta jugi sollicitudine Beatitudinis Tuæ felicem progressum exitumque consequantur. Cæterum si quid á nobis recte agetur, recteque discernetur, si quid a Misericordia Dei quotidianis supplicationibus obtinebimus, Illius erit operum atque meritorum, cuius in hac Sede Romana vivit potestas, et excellit auctoritas» (1).

A estas palabras se dignó Su Santidad responder, visiblemente conmovido, los siguientes graves acentos:

«Disiecta tandem diuturni dissidii caligine, splendidum catholicæ unitatis iubar et Bulgaris affulsit: indubiis siquidem documentis compertum Nobis sit, non exiguum illorum partem in communionem rediisse cum hac Petri Sede, quæ vitæ æternæ gratiam consecuta, et vivit in æternum, et vivificat Dei populum» (2). Quis bonorum omnium Largitori debitas non agat gratias? Quis divinæ miserationis divitias non miretur? Cuius vel ferreum pectus tanta supernæ pietatis magnitudo non emolliat? Sunt ista prorsus divina opera, adque ideo eximia cum veneratione suscipienda, ac divinibus prosequenda laudibus. Tibi laus, Tibi gloria, Tibi gratiarum actio, Jesu Christe, fons misericordiarum, ac totius consolationis, qui in generatione nostra pietatis tuæ miracula demonstrasti, ut enarrent omnes mirabilia tua. De sincera unitorum mente dubitare Nos haud sinunt tum allata documenta, tum præsertim solemniss illa professio, quam modo et tuo, et tuorum nomine edidisti. *Confidimus itaque quod protectio Dei corda illorum fidemque custodiat* (3). Te interim obtestamur vehementer, ut quod divinitus inceptum est opus, sedulitate tua, adjuvante Spiritus Sancti gratia, perficias, atque ita cooperatorem Dei, et dici, et esse merearis. Faxit Deus omnipotens, ut vera Christi Ecclesia fecunditate successibus copiosa ramos suos in universam Bulgariam extendat, ac profluentes largiter rivos latius expantat (4).—Hac spe freti Bulgáros catholicos paternam charitate complectimur, ac Tibi tuisque apostolicam benedictionem perámanter impertimur.»

Repetidas en lengua esclavona por el Reverendísimo señor Boré las palabras de Su Santidad, Monseñor Socolski y sus cólegas de Diputación pusieron copia del Discurso pronunciado en lengua búlgara y latina, firmada previamente por todos ellos, en manos de Monseñor Ferrari, Prefecto de las Ceremonias Pontificias, el cual la trasmitió inmediata-

(1) Leo M. Serm. 5. c. 3.

(2) Cyp. Epist. 71.

(3) S. Leo M. Serm. 96.